АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛАМАЗДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 22 августа 2022г № 33-па
с.Гламаздино

 О внесении изменений в постановление Администрации Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области от 31.07.2019г № 53 «Об  утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Гламаздинского сельсовета Хомутовского  района Курской области »

        На основании решения Собрания депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района от 28 февраля 2022г № 13/69-3 «О внесении изменений и дополнений в решение собрания депутатов №11/60-3 от 23 декабря 2021года «О бюджете Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области на2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»  и в целях приведения указанного постановления в соответствие действующим муниципальным нормативным правовым актам  Администрация Гламаздинского сельсовета Хомутовского района постановляет:
      1. Внести в постановление Администрации Гламаздинского сельсовета Хомутовского района от 31.07.2019 № 53,  «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Гламаздинского сельсовета Хомутовского  района Курской области» ( в редакции постановления от 15.06.2020г № 19, от 20.11.2020 № 46-па, от 12.11.2021г № 49-па, от12.11.2021г №49-па) следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Благоустройство территории Гламаздинского сельсовета Хомутовского  района Курской области в разделе Показатели и целевые индикаторы Программы добавить   пункт :
- Санитарное содержание кладбищ.
1.2. В Паспорте муниципальной программы «Благоустройство территории Гламаздинского сельсовета Хомутовского  района Курской области  раздел Объемы и источники финансирования Программы по годам реализации изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы по годам реализации
	Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы за весь период составляет 403000 рублей, в том числе из местного бюджета   9000  рублей:
2020 год – 3 000 рублей;
2021 год – 3 000 рублей;
2022 год – 388000 рублей;
По подпрограмме «Организация и содержание прочих объектов благоустройства» объем финансовых средств из местного бюджета составляет 9 000 рублей:
2020 год – 3 000 рублей;
2021 год – 3 000 рублей;
2022 год – 388000 рублей;

1.3.  В раздел 2. Программы Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации, целевые индикаторы и показатели программы  добавить  абзац следующего содержания:
--  Санитарное содержание кладбищ.
1.4. В Паспорте Подпрограммы «Организация и содержание прочих объектов благоустройства»,  Показатели и целевые индикаторы Подпрограммы добавить пункт следующего содержания:
-Санитарное содержание кладбищ.
1.5.  Раздел Объемы и источники финансирования Подпрограммы по годам реализации изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы по годам реализации
	По подпрограмме «Организация и содержание прочих объектов благоустройства» объем финансовых средств из местного бюджета составляет 9 000 рублей:
2020 год – 3 000 рублей;
2021 год – 3 000 рублей;
2022 год – 388 000 рублей;

1.6. В разделе  2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации, целевые индикаторы и показатели подпрограммы добавить абзац  следующего содержания:

--  Санитарное содержание кладбищ.
2. Приложения № 1, № 3,№4 изложить в новой редакции.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официально сайте Администрации Гламаздинского сельсовета в сети «Интернет», вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Гламаздинского сельсовета
Хомутовского района Курской области                                    О.А.Козодаева

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к Муниципальной программе
«Благоустройство территории Гламаздинского
сельсовета Хомутовского района
 Курской области»

Сведения о показателях (индикаторах)
муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы
 « Благоустройство территории  Гламаздинского  сельсовета Хомутовского района Курской области» и их значениях

	№ п/п
	Наименование целевых индикаторов, показателей
результативности Программы
	Единица
измерения
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма «Организация и содержание прочих объектов благоустройства»

	2
	-процент привлечения населения муниципального образования к работам по благоустройству
	процентов
	80
	85
	90

	3
	- процент привлечения предприятий и организаций к работам по благоустройству;
	процентов
	100
	100
	100

	4
	- уровень благоустроенности муниципального образования;
	процентов
	80
	85
	90

	5
	- ликвидация стихийных свалок
	процентов
	90
	95
	100

	6
	- удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев.
	процентов
	90
	95
	100

	7

	-санитарное содержание кладбищ.
	шт
	0
	0
	5

   Приложение №3
к Муниципальной программе
«Благоустройство территории Гламаздинского
сельсовета Хомутовского района
 																		Курской области

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
 «Благоустройство территории Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области» за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	Расходы (тыс. руб.), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа
	 «Благоустройство территории Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области»
	Администрация Гламаздинский сельсовет
	23,0
	3,0
	388,0
	3,0
	3,0

	Подпрограмма
	«Организация и содержание прочих объектов благоустройства»

	23,0
	3,0
	388,0
	3,0
	3,0

	Основное мероприятие 1.1
	«Благоустройство  территорий Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области»

	23,0
	3,0
	388,0
	3,0
	3,0

											Приложение №4
к Муниципальной программе
«Благоустройство территории Гламаздинского
сельсовета Хомутовского района
 																		Курской области

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников  на реализацию целей муниципальной программы «Благоустройство территории Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области».
	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов ( руб.), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	 «Благоустройство территории Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области»

	всего
	23,0
	3,0
	388,0
	3,0
	3,0

	областной бюджет

	местные бюджеты
	23,0
	3,0
	388,0
	3,0
	3,0

	Подпрограмма
	«Организация и содержание прочих объектов благоустройства»
	всего
	23,0
	3,0
	388,0
	3,0
	3,0

	областной бюджет

	местные бюджеты
	23,0
	3,0
	388,0
	3,0
	3,0